mención en este Decreto, quedará sujeta a las sanciones establecidas en los
artículos 19 y 20 de la Ley Monetaria y en el Código Penal.

Artículo 7.- Como consecuencia de lo dispuesto en el presente Decreto, queda
facultado el Banco Central de Nicaragua para emitir Dieciséis Mil (16,000)
monedas de oro en conmemoración del Primer Centenario del Nacimiento de
Rubén Darío. Dichas monedas deberán tener la siguientes especificaciones y
características: Forma: discoidal; Aleación metálica: 0.900 de oro y 0.100 de
cobre; Peso neto en oro fino: